

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv och hälsa
Nina Gustafsson
Nämndsekreterare
Nina.gustafsson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-08-19

1 (3)

Diarienummer
2019/KFN 0049 001

Kultur- och fritidsnämnden

Svar på motion om kulturhus i Tyresö

Förvaltningen för liv och hälsas förslag till kultur- och fritidsnämnden för beslut i kommunfullmäktige

1. Motionens första attsats om att Tyresö kommun ska utreda förutsättningarna att förverkliga projektet ”Waterfall kulturcentrum” avslås.
2. Motionens andra attsats om att berörda förvaltningar får i uppdrag att utreda vilka kostnader ett Waterfall kulturcentrum skulle kunna innebära avslås.

Förvaltningen för liv och hälsa



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Catrin Ullbrand
Stabschef

Sammanfattning

Inger Gemicioglu, Jairo Correa och Tina Rosén från Vänsterpartiet lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 28 mars 2019. I motionen diskuteras möjligheten att bygga om värmeverket till ett kulturcentrum. Motionärerna

föreslår att Tyresö kommun ska utreda förutsättningar och kostnader för att bygga om värmeverket till ett kulturcentrum.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden.

Förvaltningen för liv och hälsa föreslår att motionen ska avslås.

Beskrivning av ärendet

Motionen

Inger Gemicioglu, Jairo Correa och Tina Rosén från Vänsterpartiet lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 28 mars 2019.

I motionen diskuteras möjligheten att bygga om värmeverket till ett slags kultur- och allaktivitetshus som kan inrymma en rad olika aktiviteter och ytor, inklusive café eller restaurang. Motionärerna argumenterar för att ett kulturcentrum skulle kunna fungera som en samlingspunkt och besöksnäring.

I motionen framhålls värmeverket vara en bra placering framförallt av ekonomiska och praktiska skäl, men även av arkitektoniska skäl, dess symboliska koppling till Tyresös lokalhistoria samt att byggnaden delvis redan använts för liknande verksamhet.

Motionärerna föreslår att Tyresö kommun ska initiera en diskussion med fastighetsägaren Vattenfall, kulturhusföreningen och initiativtagarna till projektet för att utreda förutsättningarna att förverkliga projektet ”att göra om Värmeverket till ett kulturcentrum”, samt att berörda förvaltningar får i uppdrag att utreda vilka kostnader ett ”Waterfall kulturcentrum” skulle kunna innebära.

Förvaltningen för liv och hälsas synpunkter

Behovet av scen- och konsertlokaler för musik, dans, teater, film, konst och performance är eftersatt och mycket efterfrågat i Tyresö kommun.

Förvaltningen har belyst behovet av ett kulturhus i lokalbehovsanalysen för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, vilket tillstyrkts av kultur- och fritidsnämnden (KFN 2019-06-10 §53). Förvaltningen anser att en möjlig

lösning kan vara att införliva kulturhus i något av kommunens planerade investeringsprojekt.

Vad det gäller den lokal som motionärerna förespråkar så har fastighetsägaren Vattenfall framfört önskemål om att pröva möjligheten att ändra detaljplanen för att möjliggöra ny bostadsbebyggelse, vilket beviljades av miljö- och samhällsbyggnadsutskottet (2017 KSM 0499). Eftersom lokalen som avses i motionen ägs av en extern fastighetsägare och ägaren har andra avsikter med fastigheten, föreslår förvaltningen för liv och hälsa att motionen ska avslås.

